
Domácí příprava – český jazyk – 8. ročníky – období od 25. – 29. 5. 2020 

 

Zdravím všechny osmáky. 

Připomínám těm, kteří jste chodili do tanečních, abyste se podívali na web 

školy u svého ročníku na informace ohledně jejich ukončení a vrácení peněz. 

Upozorňuji také svou třídu i všechny ostatní, že na stránkách školy budou také 

informace ohledně hodnocení všech výchov. 

V učivu češtiny se pomalu blížíme do finále, takže nás čeká především 

opakování.  

MLUVNICE 

Učebnice str. 103 cv. 2 – opíšete věty 1 – 5 do sešitu a přiřadíte správný druh 

VV a) – e) 

Učebnice str. 104 cv. 3 a) – držte se zadání + 3 b) – určete druhy VV 

Učebnice str. 104 cv. 5 a) – Opíšete větu a pod ni překreslíte správný graf 

Emailem mi pošlete ze str. 105 cv. 6 – jednotlivá souvětí ve cvičení si 

očíslujete 1 – 7 a pošlete mi jen číslo souvětí a k němu druh VV (u některého 

souvětí je více VV) Př. 1. souvětí – VV předmětná …. (pozor, jedná se jen o 

příklad, není to správná odpověď!) – termín doručení – neděle 31. 5. 

LITERATURA – pokračujeme v realismu 

ANGLIE 

- počátky najdeme u D. Defoa 

CHARLES DICKENS (1812 – 1870) 

- spisovatel a novinář 

- pocházel z nuzných poměrů a vypracoval se velmi vysoko 

- v dílech se objevuje převážně kritika sociální nespravedlnosti, obraz dětí bez 

domova a rodiny (vlastní životní zkušenost) 

- po nenaplněné lásce k dívce ze „společensky vyšší třídy“ si vzal ženu „sobě 

rovnou“, založil s ní početnou rodinu a stal se starostlivým i náročným otcem 



- Nejznámější román – Oliver Twist – hlavní hrdina Oliver osiřel v raném věku a 

nyní musí žít v chudobinci, který řídí tyranský pan Bumble. Již tak skromné 

denní příděly jídla jsou Oliverovou zásluhou (chtěl přidat) ještě menší. Zoufalý 

Oliver uprchne z chudobince a splyne s davy lidí v ulicích Londýna. Nemá žádné 

peníze a je sám. Šéf místních malých kapsářů – Fagin jej vláká do světa zločinu. 

Oliverova záchrana od laskavého pana Brownlowa je pouze začátkem řady 

dobrodružství, které jsou příslibem lepšího života.(budoucím studentům SŠ tuto 

knihu velmi doporučuji) 

Další díla: Kronika Pickwickova klubu, David Copperfield, Malá Dorritka 

 

William M. Thackeray (1811 – 1863) 

- dílo – Kniha o snobech (o kariérismu a hlouposti) 

 

SLOH 

Podívejte se na poslední úkol do slohu z minulého týdne a pošlete mi (emailem) 

nejméně 5 vět (nebo souvětí), co by vám řekly neživé předměty z vaší třídy (více 

v zadání minulého týdne – termín doručení – středa 3. 6. !! 

 

 

Mějte se krásně. Posílejte úkoly – mluvnice, sloh. Zdraví Vás p. uč. Lenka A. 

 


